

GAZETA RADOMSKA

wychodzi we Środy i Soboty.

Redakcja przy ulicy Lubelskiej № 123, otwarta od godz. 10 rano do 6 wieczorem.

Prenumeratę przyjmują w Radomiu: Redakcja, Księgarnie: pp. Zuckra, Dubeltowej i Suchańskiego, skład pap., galant. i handle pp. Rakowskiego, Pajączkowskiego, Potockiego, Szerszynskiego, Michalskiego, Kozłowskiego, Wojciechowskiego, Paschalskiego i Oscepa. W Opatowie p. A. Gajewski, w Warszawie kłgg.: Paprockiego Nowy Świat N. 23, Guranowskiego Senatorska 32, M. Wolskiego Niecała 12.

Dziś d. 20 maja † Bernarda Seneńskiego W.

Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.

Wschód słońca o g. 4. m. 00 Zach. o g. 7 m. 53.

Dr. JÓZEF RADZISZEWSKI
stałe ordynuje w Busku, jako
lekarz zdrojowy. 267

POGADANKI HYGIENICZNE
(O pielęgnowaniu dzieci)

skreślił

Dr. E. Drownowski.

Zwiększająca się stopniowo ludność danego kraju, stanowi naturalny przyrost jego bogactwa.

Każdy zdrowy osobnik przedstawia w społeczeństwie siłę roboczą, wytwórczą, jednym słowem siłę produkcyjną, przejawiającą się w najrozmaitszych kierunkach, stosownie do potrzeb danego społeczeństwa. Dlatego też wogóle u ludzi występuje świadome dążenie do takiego stanu, przy którym każde nowo powstające życie, mające być produkcyjnym, mogłoby się rozwinąć w zupełności, przy którym przedwczesna śmierć mogłaby być ograniczoną do minimum nie tylko wskutek oporu jednostek samych, ale i wskutek odpowiedniej organizacji całego społeczeństwa.

W krajach cywilizacyjnie wysoko stojących zauważyć można to, że z postępem wzrasta przeciętna długość życia ludności, co dowodzi, że społeczeństwo zyskuje na jakości osobników. We Francji, bezwątpienia wysoko cywilizacyjnie stojącej, od 1810 r. do 1815 przeciętna długość życia wynosiła 31 lat i 3 miesiące, od 1820 r. do 1830 r. — 32 lat i 2 miesiące, od 1861 do 1865 r. — 37 lat i 7 miesięcy, dzisiaj dochodzi do lat 40.

Przyczyną tego objawu naturalnie jest dobrobyt, swoboda, duchowe — że tak powiem — zadowolenie, wysoki rozwój umysłowy, który zastosowuje wszystkie zdobycze naukowe, na każdym polu, dla uszczęśliwienia ludzkości.

Czyż długowieczność, idąca w parze ze zdrową duszą, w zdrowym ciele nie jest prawdziwym szczęściem dla każdego osobnika? Każda jednostka ludzka, urodzona ze zdrowych rodziców, pielęgnowana odpowiednio, racjonalnie, od pierwszego dnia przyścia na świat, powinna być zdrową na duszy i ciele.

Tymczasem w rzeczywistości, przynajmniej u nas, spostrzega się co innego. W praktyce lekarskiej często można spotkać osobniki, których zdrowie jest poderwane od pierwszych chwil życia nieodpowiednią opieką. I tak: *Po wianie* odbywa się nieracjonalnie, dzieci często krepowane bywają powijkami do tego stopnia, że klatka piersiowa wykonywa bardzo małe ruchy oddechowe, zjawia się u dziecka piana w ustach, oczy robią się osłupiałe, występuje sinica twarzyczki.

Robi się alarm w domu, przybywa lekarz, rzutem oka ocenia rzecz całą, uwalnia dziecko z więzów i do życia powraca, inaczej zakończyłoby żywot przez zaduszenie, pomimo największej miłości rodziców dla dziecka. Lecz podobne

duszenie nie przechodzi bezkarnie, przeciwnie zostawia ono w zarodku rozmaite dolegliwości, jak n. p. rozedmę płuc i t. d.

Najlepiej dziecię w pierwszym dniu powinąć w lekkie, ciepłe pieluchy, nie krepując go żadnymi powijkami, ułożyć w przygotowaną do tego poduszkę dla ciepła. Następnie zaraz włożyć koszulkę i kaftanik z flanelki białej, długością dochodzące do połowy brzuszka, resztę tułowia i kończyny dolne powijać pieluchą, gdyż ta często musi być zmieniana. Usteczek nie zakrywać. Co do światła — powinien być półcień w pokoju. (C. d. n.)

SYLWETKI.

*Pragnęła kochać i być ukochaną
I pierś jej drgała miłości wzruszeniem:
I myśl jej biegła za marą świetlaną,
I pokochała pierwszym uczuciem tchnieniem.*

*Po dniach nie wielu — smutna, opuszczona,
Została z drobna dziecięciem u łona,
Tak odepchnięta przez świat bez litości,
Jako wyrzutek ludzkości!*

*Cóż ona winna, że w tę miłość złągła
Włożyła serce — wszystkie życia dole?
Że kochać całą umiała istotą,
Ślepa na przyszłe nieszczęścia i bole!?
Lecz świat ją uczył, że hańbą się kryje.
Aby na świętym nie razila świecie,
A hańbą dziecię niewinne, co żyje...*

Więc własne zabiła dziecię!

Artur Głiszczyński.

KRÓTKI RYS STATYSTYCZNY

hypoteki gubernialnej radomskiej.

(Część II. Statystyka porównawcza.)

Zebrał i opracował

JAN ROMANOWSKI.

(Ciąg dalszy.)

Dział VII.

Przed wprowadzeniem w wykonanie nowych przepisów o Towarzystwie kred. ziemskim w guberniach Królestwa Polskiego, Najwyższej zatwierdzonych 12 (24) lipca 1869 r., dotyczących się udzielania nowych pożyczek w listach zastawnych pięcioprocentowych, ogólna ilość dóbr ziemskich, stowarzyszonych pod zawiadywaniem Dyrekcji radomskiej pozostających, wynosiła w końcu 1869 r. 678, w tej liczbie prywatnych 655 i rządowych 23. Z chwilą przyznawania i wypłacania nowej pożyczki I serji 1869 r. ilość dóbr stowarzyszonych ciągle się zmniejszała, i z postępem czasu ogólna ich suma zwiększała się czy to skutkiem przystąpienia do Towarzystwa dóbr takich, które nigdy jeszcze pożyczki Towarzystwa nie miały, lub skutkiem rozdziału głównych majątków na mniejsze części, i tem samem rozdzielania pożyczki, już istniejącej, na też części; lecz nawzajem ilość ta ogólna, w mniejszym wszakże stosunku ubywała, czy to z powodu spłaty, wystąpienia, albo z przyczyny odesłania niektórych ksiąg dóbr stowarzyszonych, do innych hypotek, jak Kieleckiej, (Brynica, Chełmce, Łubno, Rykoszyn, Szczukowice i t. d., razem 16-u) i Lubelskiej

(Janiszów). — Ręczony przyrost lub ubytek, wykazemy w poniższym rachunku, który, jak również wszelkie dane, dotyczące się Towarzystwa, podamy wedle powiatów, w terytorjum których dobra stowarzyszone są położone podług ściślejszych pod względem miejscowego położenia, niż w I części informacji, w porządku następującym: Iłżecki, Koński, Kozienicki, Opatowski, Opoczyński, Radomski, Sandomierski i Kielecki, stanowiący część dawnego okręgu sądowego szydłowieckiego. Dobra rządowe, jako nigdy w opłacie rat niezalegające i niesprzedawane za też zaległości, a więc niebudzące ciekawości, w sprawozdaniu niniejszem pominięte zostaną; mówić więc będziemy jedynie o majątkach prywatnych.

W pierwszej części niniejszego artykułu nadmieniałem, iż przestrzeń nie wszystkich dóbr ziemskich hypotecznie jest ujawnioną, przy wymianianiu więc majątków, sprzedanych za zaległości, ograniczyć się na wyszczególnieniu ich nazwy, i ceny, za którą, na licytacji nabyte zostały; brak ten dokładnych a pewnych, co do przestrzeni, wiadomości, zmniejszy cokolwiek w tym punkcie ciekawość czytelnika, sam jednak fakt tych sprzedaży w stosunku rosnącym, da pojęcie o ekonomicznym stanie majątków obciążonych Towarzystwem. (C. d. n.)

Przypomnienie.

Redakcja „Gazety Radomskiej“ uprasza uprzejmie o wczesne wnoszenie i nadsyłanie prenumeraty za kwartał II-gi 1891 i półrocznej.

Wiadomości bieżące.

* Departament górniczy podaje do wiadomości, że na zasadzie Najwyższej decyzji z d. 3 grudnia 1890 r. z należącej do rządu w Królestwie Polskiem zakładów górniczych, kopalni i przestrzeni, wydzielonych dla eksploatacji ciał kopalnych, oddane będą w długoletnią dzierżawę:

- a) Zakłady hut cynkowych, Bendziński i nieczynny Konstanty;
- b) Zakład walcowni blachy cynkowej w Sławkowie;
- c) Kopalnie rud galmanowych: Barbara, Anna, Ulises, Jerzy i Józef, z sześcioma należącymi do nich przestrzeniami, około 2,278,000 kw. sążni;
- d) Kopalnie węgla kamiennego Reden i Tadeusz, z dwiema przestrzeniami, około 905,000 kw. sąż.;
- e) Dwie przestrzenie na gruntach miasta Bendzina i w lesie Dąbrowskim 871,700 kw. sąż., wydzielone górnictwu dla dobywania węgla kamiennego;
- f) Działki gruntu, budowle i urządzenia należące do wspomnianych zakładów i kopalni, oraz te domy w Dąbrowie, które według uznania Ministra dóbr państwa okażą się zbyt cennymi dla górnictwa rządowego;
- g) Dwie przestrzenie na grun-

tach miasta Olkusza dla eksploataowania rud cynkowych i ołowianych, z tem zastrzeżeniem, że oddanie tych przestrzeni dzierżawy nastąpi dopiero po zatwierdzeniu praw górnictwa na takowe przez właściwe władze.

Główne warunki dzierżawy są następujące:

- 1) Do dzierżawy dopuszczeni będą tylko poddani ruscy;
- 2) Dzierżawa może być oddana i towarzystwu akcyjnemu, lecz akcjonariuszami mogą być tylko poddani ruscy;
- 3) Termin dzierżawy 60-o letni;
- 4) Po pewnym przeciągu czasu ustanowioną zostanie norma mającej się dobyć ilości węgla kamiennego i mającej się wytopić ilości cynku dla oznaczenia minimalnego czynszu;
- 5) Czynsz wnoszony być winien (oprócz podatków górniczych) od puda dobytego węgla i wyprodukowanego cynku. Za sprzedawane przez dzierżawcę rudy cynkowe i ołowiane, tenże dzierżawca płacić winien od rud cynkowych 20% od ustanowionej ceny, a od rud ołowianych 15 kop. od puda;
- 6) Obowiązkowe ilości, mającego się dobyć węgla i wyprodukować cynku, a zarazem oznaczenie płacy od puda dobytego węgla i wytopionego cynku, przedstawiają konkurencji z tem zastrzeżeniem, że roczny czynsz nie może wynosić mniej, jak 60,000 rs.

7) Przy dobywaniu węgla kamiennego; na gruntach pokrytych lasami rządowymi, dzierżawca obowiązany stosować się do warunków, ustanowionych Najwyższej zatwierdzoną 31 marca 1889 r. uchwałą komitetu Ministrów;

8) Przy wznoszeniu nowych budowli i reperacji starych, położonych w pasie granicznym (875 sąż.) dzierżawca obowiązany stosować się do Najwyższej zatwierdzonej 3 grudnia 1888 r. Uchwały komitetu Ministrów;

9) Dzierżawca nie może ustępować praw swoich do dzierżawy innej osobie bez zezwolenia Ministra dóbr państwa;

10) Dzierżawca obowiązany nabyć wszystkie zapasy materiałów, narzędzi i t. p., znajdujące się na zakładach i krycalniach, płacąc za rudy i węgiel po cenach własnych kosztów, za resztę zaś majątku ruchomego sumy według oddzielnego oszacowania. Zapłata za oddany dzierżawcy majątek ruchomy, może być rozłożona na lat 3 bez procentu;

11) Dla dopilnowania wszelkich warunków i zobowiązań, przyjętych w kontrakcie przez dzierżawcę, ustanowioną będzie posada inspektora, a w razie gdyby tego wymagały zwiększone czynności, będą mu dodani pomocnicy. Wzajemny stosunek inspektora, jego pomocników do dzierżawcy, oraz instrukcję dla tych urzędników określi Minister dóbr państwa;

12) W dwa tygodnie po zatwierdzeniu dzierżawy, dzierżawca obowiązany złożyć kaucję w papierach procentowych, równającą się sumie rocznego czynszu;

szego syna cesarskiego, księcia Joachima. W takim stanie rzeczy nie są zapewne podróży cesarskiej obce względy polityczne.

Kronika giełdowa.

Popłoch, jaki ogarnął zagraniczne giełdy, wywarł silniejszy, aniżeli sądzono wpływ i na nasz rynek pieniężny. Przedewszystkiem przejawiał się na kurs rubla, a jako punkt kulminacyjny, może być uważana zeszła środa, którego to dnia marki niemieckie nadaremnie były poszukiwane po 42 kop. Zaniepokojeni kupcy przepełnili rynek zleceniami do kupna, tak, że pieniądze zagraniczne były u nas stałe drogie. W końcu tygodnia jednak przyjaźniejsze zapanało usposobienie dla rubli.

Na rynku papierów panowało nader przygnębione usposobienie. Kurs spadł o kilka procentów i nawet po tych zredukowanych cenach nie można było

większych partij umieścić. Bezsilność miejscowych spekulantów wyszła w całej swej nagości na jaw i dobitnie przekonano o niebezpieczeństwie, na jakie są wystawione najpewniejsze nawet wartości, jeżeli stają się przedmiotem gry. Spadek kursu wynosi 1—1½%. Najpierw idą Listy Zastawne Ziemskie, których cena zniżoną została ze 101 na 99½. Następnie Listy Miejskie teje serji, mianowicie piątej, można było ulokować tylko po 99¼. Za Łódzkie płacono 98¾. Chociaż w ogóle papiery państwowe nie obniżyły się, to jednak Listy Likwidacyjne stanowiły wyjątek; duże sztuki 96½, a drobne po 96 w żądaniu. Natomiast 5% Poż. Wewnętrzna po 97½—¾, trzymała się. Pożyczki Premjowe I Em. spadły w Petersburgu z 245 na 240; II Em. nabywano po 220, a szlachecką po ciagnieniu po 215. Na rynku akcyj bankowych panowało zamieszanie. Dyskontowe po 322 płacono. Podwyższono tylko notowania akcyj cukrowni, co wszakże do zakupów nie winno zachęcić. Sądzymy, że spadek kursów przybrał zbyt silne rozmiary i

dla tego zapewne poprawa w krótkim nastąpi czasie.

Według notowań Biura Bankowego „Gazety Losowań“ płacono; za marki 41½, franki 33½, guldeny 72 kop.

Z targów.

W Warszawie dnia 19-go maja 1891. roku, według „Gazety Handlowej“ płacono korzec pszenicy rs. 9.30, korzec żyta rs. 7.00, korzec jęczmienia rs. 5.00, korzec owsa rs. 3.65.

Okowita. W Warszawie d. 19-go maja usposobienie na okowitę było słabe; płacono za wiadro 100^w w sprzedaży hurtowej 11, za wiadro 78^w—rs. 8.58.

Na giełdzie warszawskiej dnia 19-go maja płacono:
 Marki niemieckie . rs. 41.75 % za 100
 Guldeny austriackie „ 72.35 „ „
 Franki „ „ 33.80 % „ „
 Funty szterlingi 1 £. 8.48 „ „
 Kraków dnia 19 maja.
 Ruble 138.50 płacono; 139.50 żądano.
 Berlin, dnia 19 maja. Ruble 239.75.

Rozmaitości.

— Czego beczysz?
 — Bo mnie tata wybił..
 — A dla czego cię wybił?
 — Bo jest większy..
 — Wyobraź pan sobie, że miałem od razu pięciu pacjentów, chorych na to samo co i pan.
 — No i cóż tamci czterej?
 — O już ich nie leczę.
 — Więc wyzdrowieli?
 — Nie, poumierali..
 Pan Taafe, co jest czynnym wciąż, Choć w późnej życia porze, Austrjacki garnek swój Drutuje wciąż, jak może. Lecz tępo idzie, choć mąż ten Swą sztuką dobrze włada, Bo się podobno garnek ów Z tysiąca zlepków składa... „Mucha“.

Zarząd drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości, iż nieodebrane przez interesantów towary, przybyłe na st. Radom 13/25 i 15/27 marca r. b. wyroby tabaczne 1 szt., 2 pud. 10 f., ze st. Czerkasy od Zaryckiego na okaziciela za Nr. 883 i sprzęty domowe, 2 szt. 4 pud., od Kreczmora dla Wąsowicza ze st. Rostow za Nr. 5,294, na zasadzie art. 90 ogólnej ustawy dróg ros., podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, po upływie 3 miesięcy od dnia ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. (O sprzedaży nastąpi osobne ogłoszenie.) 9669/5685-3

Gorczyca biała, do siewu — do sprzedania. Centnar rs. 3 kop. 75 w Rogalinie, stacja pocztowa Białobrzegi. 263-3

Droga żelazna Iwangrodzko-Dąbrowska podaje do wiadomości, iż duplikat frachtu Radom, Opoczno Nr. 21,318 z dnia 10 grudnia 1890 r. zaginął i jeżeli posiadacz takowego nie zgłosi się w przeciągu 5 dni od dnia ostatniego ogłoszenia, to towar wydany zostanie wysyłającemu. 9669/5685-3

Do sprzedania cenne dzieła—wiadomość w redakcji „Gazety Radomskiej“.

- Tomy:
15. Historia i t. p. pisma prozą Naruszewicza;
 2. Poezje Naruszewicza;
 10. Dzieła prozą Krasickiego;
 1. Poezje Krasickiego;
 2. Poezje Kochanowskiego;
 1. Kroniki Orzechowskiego i Górnickiego;
 1. Tacyta Kajatowicza;
 1. Sielanki Szymanowicza i Zimorowicza;
 1. Sielanki Stefana Witwickiego;
 3. Przysłowia narodowe Wójcickiego;
 3. Poezje Książnina;
 23. Powieści historyczne Niemcewicza, Bronikowskiego;
 5. Dzieł Niemcewicza;
 10. Dzieł dramatycznych Woj. Bogusławskiego;
 15. Powieści Walter-Skotta;
 11. Pamiętników Chatentrianda;
 17. Rewolucja Francuzka (w języku francuzkim);
 2. Dzieje Polski Michała Bobrzyńskiego;
 2. Obraz świata (pod względem geografii, statystyki i historii, z mapami i herbami wszystkich krajów);
 2. Życie przyszłe, ks. Eljasza Merie;
 1. Żywoty świętych, ojca Prokopa kapucyna;
 1. Nowy testament podług wydań z r. 1632 i 1660;
 1. Książka bardzo stara gotykiem drukiem, złożona z kilku oddzielnych całości.

Wszystkie te dzieła są kompletne, w dobrym stanie i porządnie oprawione. 289-3.

Do sprzedania młyn zwyczajny o trzech kamieniach we wsi Syta, gminy Skaryszew, cena 4000 rs.

Nauczycielka polka, z patentem gimnazjalnym siedmioklasowym i z prawem na złoty medal, poszukuje miejsca na wieś na czas wakacji, dla przygotowania do zakładów naukowych żeńskich wszystkich klas, a do gimnazjów męzkich do klasy wstępnej i pierwszej. Wiadomość w Redakcji. 254-9

Kupię szczeniaka starszego, z rasy wielkich psów podwórzowych; meble gięte w dobrym stanie, oraz łózka żelazne mocnej roboty. Oferty z dokładnym adresem proszę składać w Redakcji „Gazety Radomskiej“ pod lit. B. 282-2

10 rs. nagrody dla oddawcy.
 Zgubiono patkowski damski zegarek złoty lit. J. A. i łańcuszek z pieczętką. Oddać w Redakcji. 281-1

FOLWARK
 włók 15, morgów 18 z zabudowaniami dobrymi. Dwór ładny mурowany, ogród owocowy duży, owoce wyborowe, 6 sadzawek rybnych, za bardzo przystępną cenę do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość u właściciela F. Drzwińskiego, (w magazynie mebli) w Radomiu. 268-1.

Długoletnia i korzystna dzierżawa od S-go Jana, kapitał potrzebny w gotówce rs. 10,000. Adres w Redakcji. 277-4

Zarząd drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości, iż nieodebrane przez interesantów towary, przybyłe na st. Radom 2, 24, 25 i 28 marca r. b. st. sukno 1 szt. 1 p. 17 f. od Ejzenberga na okaziciela ze st. Warszawa Nad. za № 474, drzewo korkowe 1 szt. 5 pud. od Fillera na okaziciela ze st. Warszawa N. za № 6,090, rękodzielniczy towar 2 szt. 5 p. 15 f. od Lune dla Grosfelda ze st. Warszawa N. za № 409 i wyroby mosiężne 1 szt. 2 p. 20 f. od Lidermana na okaziciela ze st. Warszawa N. za № 422 na zasadzie art. 90 ogólnej ustawy dróg ros. podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, po upływie 3 miesięcy od dnia ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. O sprzedaży nastąpi osobne ogłoszenie. 10116/5802-3

Zarząd drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej podaje niniejszem do wiadomości, iż poszukuje kopalni zwiru (balastjeru), odległej nie więcej jak sześć wiorst od linii i uprasza właścicieli stosownych gruntów o złożenie ofert na sprzedaż lub dzierżawę balastjeru z dokładnem wymienieniem miejscowości w kancelarii dyrektora drogi żelaznej Iwan-Dąbrowskiej w Radomiu, przy ulicy Lubelskiej, w domu W-go Dębowskiego. 2448/5578

Zarząd Towarzystwa drogi żel.

IWANGRODZKO-DĄBROWSKIEJ

Niniejszem podaje do wiadomości, iż: na przewóz po wszystkich drogach ruskich nawozów wprowadzoną została z d. 25 kwietnia (7 maja) r. b. nowa taryfa, zamieszczona w Nr. 210 „Zbioru Taryf“ pod Nr. 3,454.

Z wprowadzeniem tej taryfy przestały działać:

- 1) Taryfa komunikacji miejscowej dróg Warszawskich dla towarów wymienionych w p. 1 nowo wprowadzonej taryfy i
- 2) Zamieszczona w Nr. 142 „Zbioru taryf“, taryfa Nr. 2,770 na przewóz w pełnych ładunkach fosforytów ze stacyj Derażnia i Proskurów drogi żel. Południowo-Zachodnich do stacyj Sosnowice, Dąbrowa i Dąbrowa Górnicza drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej przez Kowel.—Iwangród. 283-1

WODY MINERALNE

tegorocznego czerpania, nadeszły do apteki H. KNABE w Radomiu.

285-3.

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA KAROLA GYPEL

w Radomiu, ulica Lubelska, dom W-go Lichtensztajna,



poleca: Najlepsze, najpraktyczniejsze Maszyny do szycia wszelkich systemów, taniej 10% od cen, praktykowanych w innych składach, na spłaty tygodniowo po rs. 1. Igły wyborowego gatunku i oliwę najlepszą i taniej.

Wyznaczkki i welocypedy (Rowery.)

Przyjmuje maszyny wszelkich systemów do reperacyi. 28-62

RESTAURACJA ALEKSANDRA

w hotelu Francuzkim

wydaje codziennie: śniadania, obiady z 4 dań po kop. 30 — abonament miesięczny na obiady po rs. 7 kop. 50; kolacje z karty. Wszelkie potrawy przyrządzane przez kuchmistrza specjalistę i tylko na świeżem maśle.

Bufet zaopatrzony we wszelkie zakąski i nowalje sezonowe, w napoje krajowe i zagraniczne, piwa lagrowe na kufle, z browaru W. Saskiego i wyborowe kieleckie W. Stumfa; wieczorami grywa orkiestra.

Z czem poleca się łaskawym względem Szanow. Publiczności ALEKSANDER.

288-2